
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 26 de novembro de 2025                                                                                      Edição N.º 1856 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 2 

 

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 
 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou 
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada 
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 
penalidades legalmente estabelecidas;  
 
III - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes 
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 
 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Registre-se,  
 
Publique-se,  
 
Cumpra-se.  

   JAGUARIBARA - CE, 26 de novembro de 2025 
 

FRANCISCA MARIANE ALVES DE SOUZA 
 
******************************************************************************** 

 
Onde lia: 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01040001/24   - CONTRATO Nº 
20240661  - ORIGEM: Pregão  Nº 2024042601PERP- 
CONTRATANTE:  SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
URBANISMO - CONTRATADA(O).....: 7SERV GESTAO DE 
VEICULOS EIRELI  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE 
SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE 
EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GPRS/EDGE, E 
GERENCIAMENTO DE CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, 
COM USO DE TECNOLOGOA QRCODE OU SENSOR DE 
APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE TERMEDIAÇÃO DO 
PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA, 
ETANOL E DIESEL), BEM COMO PEÇAS E SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E 
BORRACHARIA, EM REDES DE ESTABELECIMENTOS 
CREDENCIADOS VISANDO ATENDER AS NESSECIDADES DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: R$ 300,00,00 
(trezentos mil reais)  - Atividade 1301.151220002.2.099 Gestao e 
Manut. das Ativ. Adm. da Sec.de  Infraestrutura e Urbanismo , 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 300.000,00; 
VIGÊNCIA: 04 de novembro de 2025 a 31 de dezembro de 2025  - 
DATA DA ASSINATURA: 04 de novembro de 2025.  
 
Lê se: 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01040001/24   - CONTRATO Nº 
20240661  - ORIGEM: Pregão  Nº 2024042601PERP- 
CONTRATANTE:  SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 

URBANISMO - CONTRATADA(O).....: 7SERV GESTAO DE 
VEICULOS EIRELI  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE 
SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE 
EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GPRS/EDGE, E 
GERENCIAMENTO DE CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, 
COM USO DE TECNOLOGOA QRCODE OU SENSOR DE 
APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE TERMEDIAÇÃO DO 
PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA, 
ETANOL E DIESEL), BEM COMO PEÇAS E SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E 
BORRACHARIA, EM REDES DE ESTABELECIMENTOS 
CREDENCIADOS VISANDO ATENDER AS NESSECIDADES DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: R$ 755.240,00 
(setecentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e quarenta reais)  - 
PROGRAMA DE TRABALHO: Atividade 1301.151220002.2.099 
Gestao e Manut. das Ativ. Adm. da Sec.de  Infraestrutura e 
Urbanismo , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de 
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
755.240,00;  VIGÊNCIA: 04 de novembro  de 2025 a 31 de dezembro 
de 2025  - DATA DA ASSINATURA: 04 de novembro de 2025.  
 
******************************************************************************** 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
Termo de Adjudicação e Homologação resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2025102301PERP. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE EVENTOS, LOCAÇÃO DE 
INFRAESTRUTURA, COM MOBILIARIÁRIO NECESSÁRIO E 
ADEQUADO, COMPREENDENDO A MONTAGEM, DESMONTAGEM, 
LIMPEZA, MANUTENÇÃO, INSLATAÇÕES ELÉTRICAS, 
HIDRAULICAS, DE EQUIPAMENTOS E OUTROS SERVIÇOS 
CORRELATOS, PARA ATENDER AS DEMADAS DA SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, AQUICULTURA E PESCA 
DE JAGUARIBARA/CE. Proponente(s): BARROS PRODUCOES, 
PUBLICIDADES, EVENTOS E COMERCIO LTDA, inscrito no CNPJ 
08.512.506/0001-91, no total de R$ 12.672,00 (doze mil, seiscentos e 
setenta e dois reais); R2 PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrito 
no CNPJ 62.334.939/0001-40, no total de R$ 122.448,98 (cento e vinte 
e dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e noventa e oito 
centavos);  EVOLUX 360 LTDA, inscrito no CNPJ 51.181.728/0001-06, 
no total de R$ 102.100,34 (cento e dois mil, cem reais e trinta e quatro 
centavos);  Adjudicado e homologado o objeto a(s) empresa(s) 
vencedora na forma da lei. LIVIA ISRAELA BARRETO DA SILVA, 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 26 de 
novembro de 2025. 
 
******************************************************************************** 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
Termo de Adjudicação e Homologação resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2025102901PERP. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
SOCIOEDUCATIVO E ESPORTIVO PARA SEREM UTILIZADOS AOS 
USUÁRIOS ACOMPANHADOS/ATENDIDOS PELOS SERVIÇOS, 
PROGRAMAS E PROJETOS DA REDE SOCIOASSISTENCIAL 
LOCAL, ATRAVÉS DE AÇÕES COLETIVAS. VISANDO A PROTEÇÃO 
SOCIAL E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS SOCIAL E 
COMUNITÁRIO DAS FAMÍLIAS DESTINADO A MANUTENÇÃO DA 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO E JAGUARIBARA CEARÁ. 
Proponente: PRIME LICITA LTDA, no total de R$ 101.540,51 (cento e 
um mil, quinhentos e quarenta reais e cinquenta e um centavos). 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 26 de novembro de 2025                                                                                      Edição N.º 1856 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 3 

 

Adjudicado e homologado o objeto a empresa vencedora na forma da 
lei. RAIMUNDA DIOGENES SALDANHA, ORDENADOR(A) DE 
DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 26 de novembro de 2025. 
 
******************************************************************************** 
 

PORTARIA Nº 547/2025 
 

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, 
que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da 
Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Cidadania, Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar FORTALEZA-CE 
no(s) dia(s) 26/11/2025 a Serviço da Secretaria Municipal do 
Trabalho, Assistência Social e Cidadania, para levar servidores 
para tratar de assuntos referentes a  Secretaria Municipal do 
Trabalho, Assistência Social e Cidadania , devendo a despesa correr 
à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 
Valor 

Unitário - 
Total- 

R$ 

PAULO ISAIAS 
DE OLIVEIRA 

PINTO 
Motorista 01 50,00 R$ 

50,00 
R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 26 de novembro de 
2025 

Raimunda Diógenes Saldanha 
Secretária do Trabalho e Assistência Social 

 
******************************************************************************** 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

PORTARIA Nº 4014/2025, em 25 de Novembro de 2025.   
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o servidor 
municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste município 
para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na forma 
abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Irani Alves Rufino Araújo 

CARGO/FUNÇÃO Auxiliar Administrativo 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

AJUDA DE CUSTO 01 (uma) 

PERÍODO 25/11/2025 

ASSUNTO O pagamento de 
01(uma)ajuda de custo para 
compensar as despesas de 
instalação  da servidora 
Irani Alves Rufino Araújo 
matricula_____ que, no 
interesse do serviço 
público, passou a ter 
exercício em nova sede, 
com mudança de domicilio 
em caráter permanente, 
para a cidade de 
Fortaleza(CE), onde 
permanece como auxiliar 
da casa de apoio de 
Fortaleza, vinculada a 
secretaria de saúde do 
município conforme dispõe 
os artigo 10,11, e 12 da lei 
municipal 580/2005, de 

29/12/2005, e a tabela de 
valores contidas no decreto 
322/2018, de 06/08/2018 

VALOR – R$ 60,00 

VALOR POR EXTENSO Sessenta Reais 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 25 de Novembro de 
2025.   
 
 SECRETARIA DE SAÚDE 
PORTARIA Nº 4015/2025 em 25 de Novembro de 2025.   
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o servidor 
municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste município 
para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na forma 
abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Livia Marcelina Cavalcante 
Matos 

CARGO/FUNÇÃO Auxiliar Administrativo 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

AJUDA DE CUSTO 01 (uma) 

PERÍODO 25/11/2025 

ASSUNTO O pagamento de 
01(uma)ajuda de custo para 
compensar as despesas de 
instalação  da servidora 
Livia Marcelina Cavalcante 
Matos matricula_____ que, 
no interesse do serviço 
público, passou a ter 
exercício em nova sede, 
com mudança de domicilio 
em caráter permanente, 
para a cidade de 
Fortaleza(CE), onde 
permanece como auxiliar 
da casa de apoio de 
Fortaleza, vinculada a 
secretaria de saúde do 
município conforme dispõe 
os artigo 10,11, e 12 da lei 
municipal 580/2005, de 
29/12/2005, e a tabela de 
valores contidas no decreto 
322/2018, de 06/08/2018 

VALOR – R$ 60,00 

VALOR POR EXTENSO Sessenta Reais 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara em 25 de Novembro de 
2025.   
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
PORTARIA Nº 4016/2025, em 25 de Novembro de 2025.   
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 


